Καὶ — ἀπῆλθεν, Οὗτος μὲν ὁ εὐαγγελιστὴς τοῦ Ἰωσῆφ εἶναι τὸ μνημεῖον εἶπεν, οἱ ἄλλοι δὲ οὐκ ἐσημειώσαντο, τίνος ἦν. Φησὶ γάρ ὁ Ἰωάννης· Ἡν δὲ ἐν τῷ τόπῳ, ὃπου ἐσταυρώθη, καὶ ποιεῖται, καὶ ἐν τῷ κήπῳ μνημεῖον κείνον, ἐν ᾧ οὐδέποτε οὐδεὶς ἐτίθη, καὶ τὰ ἑξῆς. Εἰκός οὖν, τοῦ Ἰωσῆφ ὑπάρχειν τὸν κῆπον, ἐν ᾧ ἦν τὸ μνημεῖον. Όχονομάθη δὲ κείνον εἴηται τοῦτο, ἵνα τοῦ Σωτῆρος ἀναστάτω; μὴ νομίσθῃ ἔτερος ἀναστῆναι. Προσεκύλιστε μάντοι Λίθον μήγαν, συναραμένου αὐτῷ καὶ τοῦ Νικοδήμου. Τὸ δὲ μνημεῖον σπηλαιοειδές ἦν λαξεύσιτόν.

Ὕν δὲ — τάφου. Μάρκος δὲ φησιν· Ἡ δὲ Μαρία ἡ Μαγδαληνὴ καὶ Μαρία ἡ τοῦ Ἰωσῆ θεώρουν, ποὺ τίθεται. Λουκᾶς δὲ λέγει· Καταχολούθησασαι δὲ γυναικες, αἵτινες ἡσαν συνιελθυσιαι αὐτῷ ἐκ τῆς Γαλιλαίας, ὑθέασαντο τὸ μνημεῖον, καὶ ὡς ἐτίθη τῷ σῶμα αὐτοῦ. Ὕποστρίψασαι δὲ ἡτοίμασσαν ἀρώματα καὶ μύρα. Λι ήρθεῖσαι γάρ, καταχολομθήσασαι τοῖς θάπτουσιν, ἐκάθισαν ἀπέναντι τοῦ τάφου, θεωροῦσαι ποὺ τίθεται τὸ σῶμα, καὶ πῶς τίθεται, ἵνα, ἀπιλθεῦσαι καὶ ἀτομάσασαι ἀρώματα καὶ μύρα, ἀλκωστὸν ἐν τῷ Κυριακῷ, καὶ ἀρωματίσωσιν καὶ μυρίσωσιν αὐτό.

⁷⁴ Marc. 44, 18. ⁷⁵ Joan. xix. 39, 40. ⁷⁶ ibid. 41. ⁷⁷ Marc. xv, 47. ⁷⁸ Luc. xxiii, 55, 56,

Variæ lectiones et notæ.

(67) Inclusa exciderunt, ob repetitum vocabulum Ἰησοῦ. A.

(m) In altari. In Græco non leguntur, Forte perspicuitatis causa hæc add dit interpret.

A Priorem enim timorem sequenti audacia mirabiliter abluit, et seipsum in mortem tradidit, ob benevolentiam quam gerebat erga præceptorem, suscipiens in se cunctorum inimicitiās Judæorum.

Vers. 58. Tunc — corpus. Marcus autem dixit, quod Pilatus admirabatur si jam mortuus esset; et accersito centurione, interrogavit eum, an iam dum mortuus esset: et rea centurione cognita, donavit corpus ipsi Joseph ⁷⁴. Sperabat enim tarde illum moritum, tanquam divinum quemdam hominem qui cæstos excederet. Ipse vero lege naturæ mortuus est tanquam verus homo.

Vers. 59. Sumptumque — munda. Joannes autem latius scripsit dicens: Venit ergo et tulit corpus Jesu. Venit autem et Nicodemus is qui venerat ad ^B Jesus nocte primum, ferens misturam myrras et aloes ad libras ferme centum. Accepérunt itaque corpus Jesu, et objunxerunt illud linteis cum aromatis, sicut mos est Iudeis sepelire ⁷⁵. Insignis ergo erat et antea Joseph, sed insignior factus est eo quod Christi corpus ausus fuerit accipere, illudque honorare. Neque enim solum tulit, sed et pretiose ac honorifice cum Nicodemo sepelivit. In mistura autem myrras et aloes illud sepelierunt, ut sine corruptione et in bono odore permaneret: adhuc enim ut nudum hominem ipsum honorabant. Et nos ergo Domini corpus per participationem in altari (*m*) accipientes, odoramentis illud ungamus, suavibus videlicet virtutum operibus, ac opere et contemplatione.